
～ワンちゃんご同伴ご宿泊のお客様へ～ 

 

エンゼルフォレスト那須白河 愛犬同伴宿泊規約 

 

愛犬同伴でのご利用・ご宿泊につきましては下記の条件にて承っております。全てのお客様に気持ち良くお過ごし

いただく為に下記の規約をご一読いただき、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

①宿泊できるワンちゃんは、1 年以内に狂犬病および伝染病の予防接種を受けている室内犬に限ります。 

②人や他のワンちゃんへの噛み癖などのある攻撃的な性格のワンちゃんのご宿泊はご遠慮ください。 

③生理中のワンちゃんのご宿泊はご遠慮ください。 

④客室内へ入るときにはワンチャンの手足をきれいに拭いてください。 

⑤室内のペットシート以外でマーキングや排泄をしてしまった場合は、客室備付けの清掃道具で飼い主様が    

 清掃していただき、客室備付けの連絡シートにてお知らせください。 

⑥室内にワンちゃんのみを残す場合は安全のため必ずケージ（クレート）に入れてください。 

⑦ベッドの中にはワンチャンを入れないでください。レイクサイドドッグヴィラの寝室および 2階へワンちゃんを同伴

させる際は、ワンちゃんを必ずケージ（クレート）またはサークルに入れてください。 

⑧ワンちゃんが原因の施設や家具・備品などの損傷、汚損については相当額を請求させていただく場合がござ

いますので、予めご了承ください。 

⑨レイクサイドドッグヴィラ備付けのドッグランをご利用になる際は扉両側の金具をしっかりと下げ、確実に閉まった

ことをご確認の上で、飼い主様の目の届く範囲でワンちゃんを放してください。柵の高さは 100cm（108・109・

110・112・113・122 号室のみ 120cm）です。柵を飛び越えるおそれのあるワンちゃんは放さず、リードなどでおつ

なぎください。 

⑩迷子を防止するために犬鑑札などお持ちください。 

⑪敷地内（ドッグラン以外の屋外）では必ずリード（引き綱）を使用し、ワンちゃん同士の出会い頭等の事故や、  

 他の宿泊者への迷惑や危害をおよぼさないようお気を付けください。リードは必ずご持参ください。 

⑫敷地内（屋外）でのワンちゃんの排泄は飼い主様が責任を持って後始末してください。 

⑬ワンちゃんをお連れいただけない施設および屋外エリアがございます。 

⑭ワンちゃんが無駄吠えやマウンティングなどの行動を起こした場合、速やかに制止してください。 

⑮ホテル施設に隣接する国有地内に陸上自衛隊白河布引山演習場があり、各種訓練による騒音および    

振動が発生する場合があります。 

⑯お申込内容に虚偽があった場合や、ご滞在中に本規約に違反された場合は、ご宿泊をお断りする場合がござ

いますので、予めご了承ください。 

⑰万が一、他のお客様やワンちゃん、お客様の持ち物に危害・損害を与えた場合、当事者同士で責任を持って

対応してください。当ホテルでは責任を負いかねますので、予めご了承ください。 

⑱万が一の不可抗力による施設内でのワンちゃんの怪我・死亡・盗難・逃亡等の不測の事故等に対して当ホテル

では責任を負いかねますので、予めご了承ください。 

〒962-0692 福島県岩瀬郡天栄村羽鳥湖高原 

TEL:0248(85)2525  FAX:0248(85)2526 

エンゼルフォレスト那須白河の利用について、上記利用規約について確認し、同意致します 

 

 

同意者：                                平成    年   月   日 


